
BR/GOI/01

 क्र. 

सं  S. 

No.

 वििरण/  PARTICULARS

 बजेट अनुमान/  

BUDGET 

ESTIMATE 

2021-22

 वसतंबर-2021 के 

विए बजट/ 

BUDGET FOR 

SEP-2021

 वसतंबर-2021 के 

विए िास्तविक 

(अनंवतम)/ 

ACTUAL FOR 

SEP-2021 

(PROVIS.)

 वसतंबर-2021 

तक बजट/ 

BUDGET 

UPTO SEP-

2021

 वसतंबर-2021 तक 

िास्तविक (अनंवतम)/ 

ACTUAL UPTO 

SEP-2021 

(PROVIS.)

1 2 3 4 5 6 7

A.  बजटीय सहायता/ BUDGETARY SUPPORT

1.  योजना (गौण ऋण)/ PLAN (Sub. Debts) -                 -                    -                    -             -                      

2.  गैर योजना/ NON-PLAN

 योग/ TOTAL : A -                 -                    -                    -             -                      

B.  बोड्ंस एिं सािविक ऋण/ BONDS &TERM LOANS 5,511.95         296.09              -                    1,441.21     -                      

C.  अन्य/ OTHERS -                 -                    -                    -             -                      

D.  प्रत्यक्ष अंतरााष्ट्र ीय ऋण/ DIRECT FOREIGN LOAN -                 -                    -                    -             -                      

E.  कुल ई.बी.आर./ TOTAL E.B.R. (B+C+D) 5,511.95         296.09              -                    1,441.21     -                      

F.  आंतररक संसािन/ INTERNAL RESOURCES 3,592.45         333.59              474.03              1,423.93     1,860.99             

G.  कुल आई.ई.बी.आर./ TOTAL I.E.B.R. (E+F) 9,104.40         629.68              474.03              2,865.14     1,860.99             

9,104.40         629.68              474.03              2,865.14     1,860.99             

Note:

एनएचपीसी लललिटेड/  NHPC LIMITED  - RESOURCES USED FOR CAPEX UPTO SEP-2021
(Rs. करोड़ िें/ RUPEES IN CRORE)

कुल योजना पररव्यय/ TOTAL PLAN OUTLAY(A+G)



योजना 

पररव्यय/ 

PLAN 

OUTLAY

बजटीय 

सहायता/ 

BUDGETARY 

SUPPORT**

 योजना पररव्यय के 

अंतगगत वास्तलवक व्यय 

(अनंलति)/ ACTUAL 

EXP. ON PLAN 

OUTLAY (PROVIS.)

बजटीय 

सहायता 

आहररत/ 

BUDGETARY 

SUPPORT** 

DRAWN

 योजना पररव्यय के 

अंतगगत वास्तलवक व्यय 

(अनंलति)/ ACTUAL 

EXP. ON PLAN 

OUTLAY (PROVIS.)

बजटीय 

सहायता 

आहररत/ 

BUDGETARY 

SUPPORT** 

DRAWN

1 2 3 4    5 6 7 8 9 10

A. संचाललत योजनाएँ/ COMMISSIONED SCHEMES

1       वकशनगंगा मुख्य/ KISHANGANGA MAIN (330 

MW/ मेगािाट)+DTPH#
3,642.04        5,675.82          -          -             -                     -             -                     -             

 योग/ TOTAL 'A' 3,642.04        5,675.82              -             -                 -                           -                 -                          -                 

B.  अनुिोलित चालू पररयोजनाएँ/ APPROVED ON-

GOING PROJECTS

1       पाबाती-II/ PARBATI - II (800 MW/ मेगािाट) 3,919.59        8,825.72          1,057.49  -             96.59                  -             435.22                -             

2       सुबांवसरी िोअर/ SUBANSIRI LOWER (2000 MW/ 

मेगािाट)
6,285.33        13,354.66        2,209.41  -             150.25                -             855.14                -             

 योग/ TOTAL 'B' 10,204.92      22,180.38        3,266.90  -             246.84                -             1,290.36             -             

C.  नवीन योजनाएँ/ NEW SCHEMES

1       कोटिी भेि- IA/ KOTLI BHEL -IA (195 MW/ 

मेगािाट), कोटिी भेि- IB & II/ KOTLI BHEL -IB & 

II (850 MW/ मेगािाट)

427.95             10.42       -             -                     -             1.61                   -             

2      
 विबांग बेवसन/ DIBANG BASIN (2880 MW/ मेगािाट) 1,102.11          635.68     -             4.48                    -             26.67                  -             

3       तीस्ता-IV/ TEESTA-IV (520 MW/ मेगािाट) 250.47             431.35     -             0.74                    -             5.13                   -             

4      
 तिांग- I &II/ TAWANG- I&II (800 MW/ मेगािाट) 243.88             21.95       -             0.69                    -             4.62                   -             

5       डुगर/ DUGAR (449 MW/ मेगािाट) 30.02               53.81       -             0.99                    -             5.46                   -             

6       अनुसंिान एिं विकास और अन्य निीन 

पररयोजनाएँ(बसार,िौिीगंगा इंटमीवडएट,गौरीगंगा-III)/ 

R&D and OTHER NEW 

PROJECTS(BURSER,DHAULIGANGA 

INTERMEDIATE,GAURIGANGA-III )

312.42             1.02        -             -                     -             0.09                   -             

 योग/ TOTAL 'C' -                 2,366.85          1,154.23  -             6.91                    -             43.58                  -             

D.  पवन, सौर,  लवि्युत पररयोजनाएं/ WIND, SOLAR,  

POWER PROJECTS

1       पिन विि्युत पररयोजना/ Wind Power Projects(Kerala 

& others)
-                  51.09       -             -                     -             -                     -             

2       सौर विि्युत पररयोजना/ Solar Power Project 460.27     -             1.74                    -             1.74                   -             

3       पािर से्टशन / यूवनट पर रूफ टॉप / ऑन ग्राउंड सोिर 

पीिी वग्रड कनेके्टड पॉिर प्ांट्स Roof Top/On Ground 

Solar Pv Grid Connected Power Plants At Power 

Station/Unit

-                  1.60        -             0.14                    -             0.43                   -             

 योग/ TOTAL 'D' -                 -                  512.96     -             1.88                    -             2.17                   -             

E.
 नवीनीकरण एवं आधुलनकीकरण/ RENOVATION 

& MODERNIZATION WORKS

1  बैरासू्यि पािर से्टशन / BAIRASIUL POWER 

STATION
291.86             38.74       -             3.58                    -             18.51                  -             

2
 िोकटक पािर से्टशन/ LOKTAK POWER STATION 8.69                74.61       -             0.90                    -             10.46                  -             

 योग/ TOTAL 'E' -                 300.55             113.35     -             4.48                    -             28.97                  -             

F.  अलतररक्त कैपेक्स/ADDITIONAL CAPEX

(a)  सौर लवि्युत पररयोजना/ Solar Power Project

1  Floating solar Odisha (100 MW of total 500 MW) 
90.00       -             -                     -             -                     -             

2  Rajsthan 600 MW UMREPP (Land lease +park 

development) 
370.00     -             -                     -             -                     -             

3  Solar Project under CPSU scheme/ VGF based 

competative bidding through IREDA at various 

locations such as-Bihar (Kajra, Pirpainti), Solar Park 

in Rajsthan, UP (Deoria & Other location) etc (500 

MW) 

1,600.00  -             -                     -             -                     -             

4  Odisha Solar Power Project (140 MW) at Deogarh, 

Landei hill (Ganjam)  
200.00     -             -                     -             2.92                   -             

5  Floating solar Telangana & Other roof top/ ground 

mounted 
500.00     -             -                     -             -                     -             

(b)  Other New Hydro Project 

1  Pannan  (300 MW) 250.00     -             -                     -             -                     -             

 योग/ TOTAL 'F' -                 -                  3,010.00  -             -                     -             2.92                   -             

 SUB TOTAL-STANDALONE ("A to F") 13,846.96      30,523.60        8,057.44  -             260.11                -             1,367.99             -             

G.  संयुक्त एवं सहायक उद्यि िें इक्विलट लनवेश/ 

EQUITY INVESTMENT IN JOINT 

VENTURES & SUBSIDIARY COMPANY

1      िोकटक डाउन स्टर ीम/ LOKTAK DOWN STREAM 

(Equity)
1,391.65        98.90               8.00        -             -                     -             2.22                   -             

2       सीिीपीपीपीएि / CVPPPL-Pakal Dul# 8,112.14        1,048.19          100.00     -             58.15                  -             158.15                -             

3       सीिीपीपीपीएि / CVPPPL-Kiru 4,287.59        270.00             200.00     -             100.00                -             150.03                -             

4       सीिीपीपीपीएि / CVPPPL-Kwar 4,948.26        69.81               100.00     -             -                     -             2.09                   -             

5       भूटान संयुक्त उद्यम/ चमखर छू-I BHUTAN JV/ 

CHAMKARCHHU-I
7,022.65        -                  1.00        -             -                     -             -                     -             

6       KALPI SSP -                 44.40               20.00       -             -                     -             -                     -             

7       तीस्ता छ:/ TEESTA-VI (500 MW/ मेगािाट) 5,748.05        995.50             300.00     -             23.00                  -             92.00                  -             

8      जि पािर-रंगीत-IV/Jal Power-Rangit-IV -                 165.00             117.96     -             32.77                  -             35.00                  -             

9      RATLE (850 MW) 200.00     -             -                     -             53.50                  -             

 योग/ SUB TOTAL -JOINT VENTURE ('F') 31,510.34      2,691.80          1,046.96  -             213.92                -             492.99                -             

 कुल योग/ GRAND TOTAL (A TO F) 33,215.40        9,104.40  -             474.03                -             1,860.99             -             

     लसतंबर-2021 िाह के ललए/   FOR 

THE MONTH OF SEP-2021

 लसतंबर-2021 िें SEP-2021 तक /    

UPTO THE MONTH OF लसतंबर-

2021 (DURING SEP-2021)

एनएचपीसी लललिटेड/  NHPC LIMITED
BR/GOI/01

SEP-2021तक का बजट उपयोलगता लववरण

BUDGET UTILISATION STATEMENT UPTO SEP-2021
(Rs. करोड़ में/ RUPEES IN CRORE)

 क्र. 

सं  

S.No.

      पररयोजनाओ  ंका नाि (क्षिता)/          NAME 

OF PROJECTS (CAPACITY)

 पररयोजना की 

अद्यतन 

संस्वीकृत कुल 

लागत/ TOTAL 

COST OF 

PROJECT- 

LATEST 

SANCTIONED

 31.03.2021 तक 

प्रगािी नकि व्यय/ 

PROGRESSIVE 

CASH EXP. 

UPTO 31.3.2021

 बजेट अनुिान/  BUDGET 

ESTIMATE 2021-22
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 अध्यतन 

संस्वीकृत/ 

LATEST 

SANCTIONED

 अब प्रत्यालशत/ 

NOW 

ANTICIPATED

1          2 3 4 5 6 7 8

A. संचाललत योजनाएँ/ COMMISSIONED SCHEMES

1        
वकशनगंगा मुख्य/ KISHANGANGA MAIN (330 MW/ 

मेगािाट)+DTPH#
3,642.04       5,675.82          -                -                      -                    

 योग/ TOTAL 'A' 3,642.04       -                5,675.82          -               -                      -                    

B.
 अनुिोलित चालू पररयोजनाएँ/ APPROVED ON-GOING 

PROJECTS

1         पाबाती-II/ PARBATI - II (800 MW/ मेगािाट) 3,919.59       9,997.11       8,825.72          1,057.49       580.38                435.22              

2         सुबांवसरी िोअर/ SUBANSIRI LOWER (2000 MW/ मेगािाट) 6,285.33       20,368.90     13,354.66        2,209.41       1,106.33             855.14              

 योग/ TOTAL 'B' 10,204.92    30,366.01     22,180.38        3,266.90       1,686.71             1,290.36           

C.  नवीन योजनाएँ/ NEW SCHEMES

1        
 कोटिी भेि- IA/ KOTLI BHEL -IA (195 MW/ मेगािाट), कोटिी 

भेि- IB & II/ KOTLI BHEL -IB & II (850 MW/ मेगािाट)
                      -   2,321.05       427.95             10.42            5.22                    1.61                  

2         विबांग बेवसन/ DIBANG BASIN (2880 MW/ मेगािाट)                       -   30,977.29     1,102.11          635.68          67.34                  26.67                

3         तीस्ता-IV/ TEESTA-IV (520 MW/ मेगािाट)                       -   5,482.23       250.47             431.35          56.39                  5.13                  

4         तिांग- I &II/ TAWANG- I&II (800 MW/ मेगािाट)                       -   6,769.45       243.88             21.95            10.82                  4.62                  

5         डुगर/ DUGAR (449 MW/ मेगािाट)                       -   -                30.02               53.81            21.46                  5.46                  

6        

 अनुसंिान एिं विकास और अन्य निीन पररयोजनाएँ(बसार,िौिीगंगा 

इंटमीवडएट ,गौरीगंगा-III)/ R&D and OTHER NEW 

PROJECTS(BURSER,DHAULIGANGA 

INTERMEDIATE,GAURIGANGA-III )

                      -   -                312.42             1.02              0.54                    0.09                  

 योग/ TOTAL 'C' -               45,550.02     2,366.85          1,154.23       161.77                43.58                

D.
 पवन, सौर,  लवि्युत पररयोजनाएं/ WIND, SOLAR,  POWER 

PROJECTS

1  पिन विि्युत पररयोजना/ Wind Power Projects(Kerala & others) -               -                -                   51.09            -                      -                    

2  सौर विि्युत पररयोजना/ Solar Power Project -               -                -                   460.27          139.37                1.74                  

3
 पािर से्टशन / यूवनट पर रूफ टॉप / ऑन ग्राउंड सोिर पीिी वग्रड 

कनेके्टड पॉिर प्ांट्स Roof Top/On Ground Solar Pv Grid 

Connected Power Plants At Power Station/Unit

-               -                -                   1.60              1.60                    0.43                  

 योग/ TOTAL 'D' -               -                -                   512.96          140.97                2.17                  

E.
 नवीनीकरण एवं आधुलनकीकरण/ RENOVATION & 

MODERNIZATION WORKS

1  बैरासू्यि पािर से्टशन / BAIRASIUL POWER STATION 291.86             38.74            19.38                  18.51                

2  िोकटक पािर से्टशन/ LOKTAK POWER STATION 8.69                 74.61            37.32                  10.46                

 योग/ TOTAL 'E' -               -                300.55             113.35          56.70                  28.97                

F.  अलतररक्त कैपेक्स/ADDITIONAL CAPEX

(a)  सौर लवि्युत पररयोजना/ Solar Power Project

1  Floating solar Odisha (100 MW of total 500 MW) 90.00            -                      -                    

2  Rajsthan 600 MW UMREPP (Land lease +park development) 
370.00          

74.01                  
-                    

3
 Solar Project under CPSU scheme/ VGF based competative 

bidding through IREDA at various locations such as-Bihar (Kajra, 
1,600.00       -                      -                    

4
 Odisha Solar Power Project (140 MW) at Deogarh, Landei hill 

(Ganjam)  
200.00          

-                      
2.92                  

5  Floating solar Telangana & Other roof top/ ground mounted 500.00          -                      -                    

(b)  Other New Hydro Project -                -                    

1  Pannan  (300 MW) 250.00          -                      -                    

 योग/ TOTAL 'F' -               -                -                   3,010.00       74.01                  2.92                  

 SUB TOTAL-STANDALONE ("A to F") 13,846.96    75,916.03     30,523.60        8,057.44       2,120.16             1,367.99           

G.
 संयुक्त एवं सहायक उद्यि िें इक्विलट लनवेश/ EQUITY 

INVESTMENT IN JOINT VENTURES & SUBSIDIARY 

COMPANY

1 िोकटक डाउन स्टर ीम/ LOKTAK DOWN STREAM (Equity) 1,391.65       -                98.90               8.00              6.00                    2.22                  

2  सीिीपीपीपीएि / CVPPPL-Pakal Dul# 8,112.14       -                1,048.19          100.00          100.00                158.15              

3  सीिीपीपीपीएि / CVPPPL-Kiru 4,287.59       -                270.00             200.00          200.00                150.03              

4  सीिीपीपीपीएि / CVPPPL-Kwar 4,948.26       -                69.81               100.00          100.00                2.09                  

5
 भूटान संयुक्त उद्यम/ चमखर छू-I BHUTAN JV/ 

CHAMKARCHHU-I
7,022.65       -                -                   1.00              -                      -                    

6  KALPI SSP -               -                44.40               20.00            20.00                  -                    

7  तीस्ता छ:/ TEESTA-VI (500 MW/ मेगािाट) 5,748.05       -                995.50             300.00          160.00                92.00                

8  जि पािर-रंगीत-IV/Jal Power-Rangit-IV -               -                165.00             117.96          58.98                  35.00                

9  RATLE (850 MW) 200.00          100.00                53.50                

 योग/ SUB TOTAL -JOINT VENTURE ('F') 31,510.34    -                2,691.80          1,046.96       744.98                492.99              

 कुल योग/ GRAND TOTAL (A TO F)      45,357.30       75,916.03          33,215.40        9,104.40               2,865.14             1,860.99 

-                         -                                 -                               

-                                                                                      

 लसतंबर-2021 तक 

प्रत्यालशत बजट 

प्रावधान/ 

ANTICIPATED 

BUDGET 

PROVISION UPTO 

SEP-2021

 लसतंबर-2021 तक 

नकि व्यय 

(अनंलति)/ CASH 

EXP. UPTO SEP-

2021 (PROV.)

BR/GOI/02

एनएचपीसी लललिटेड/  NHPC LIMITED

SEP-2021 िाह के ललए लवत्तीय संसाधन लववरण की िालसक ररपोटग

STATEMENT SHOWING MONTHLY REPORT OF FINANCIAL RESOURCES FOR THE MONTH OF SEP-2021

(Rs. करोड़ में/ RUPEES IN CRORE)

 क्र. सं  

S.No.

      पररयोजनाओं का नाि (क्षिता)/          NAME OF 

PROJECTS (CAPACITY)

 पररयोजना की कुल लागत/ TOTAL 

PROJECT COST  31.03.2021 तक 

प्रगािी नकि व्यय/ 

PROGRESSIVE 

CASH EXP. 

UPTO 31.3.2021

 बजेट अनुिान/  

BUDGET 

ESTIMATE 

2021-22
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BR/GOI/02

(Rs. करोड़ में/ RUPEES IN CRORE)

 क्र. 

सं  

S.No.

      पररयोजनाओ ंका नाि (क्षिता)/          NAME OF 

PROJECTS (CAPACITY)

 31.03.2021 तक 

प्रगािी नकि 

व्यय/ 

PROGRESSIVE 

CASH EXP. 

UPTO 31.3.2021

 बजेट अनुिान/ 

 BUDGET 

ESTIMATE 

2021-22

 लसतंबर-2021 के 

लक्ष्य/ TARGETS 

FOR SEP-2021

 लसतंबर-2021 का 

वास्तलवक व्यय 

(अनंलति)/ 

ACTUAL EXP. 

FOR SEP-2021 

(PROV.)

 लसतंबर-2021 तक के 

लक्ष्य/ TARGETS UPTO 

SEP-2021

 लसतंबर-2021 

तक नकि व्यय 

(अनंलति)/ 

CASH EXP. 

UPTO SEP-

2021 (PROV.)

लसतंबर-2021 

तक किी/ 

SHORTFALL  

UPTO SEP-

2021

Cumulative 

Expenditure 

upto SEP-2021

1  2 3 4 5 6 7 8 9  ( 7 - 8 ) 10 (3+8)

A.  संचाललत योजनाएँ/ COMMISSIONED SCHEMES

1      वकशनगंगा मुख्य/ KISHANGANGA MAIN (330 MW/ 

मेगािाट)+DTPH#

5,675.82              -                  -                        -                        -                                 -                    -                    5,675.82             

 योग/ TOTAL 'A' 5,675.82              -                  -                        -                        -                                 -                    -                    5,675.82             

B.  अनुिोलित चालू पररयोजनाएँ/ APPROVED ON-

GOING PROJECTS

1      पाबाती-II/ PARBATI - II (800 MW/ मेगािाट) 8,825.72              1,057.49          127.03                  96.59                    580.38                            435.22               145.16               9,260.94             

2      सुबांवसरी िोअर/ SUBANSIRI LOWER (2000 MW/ 

मेगािाट)

13,354.66            2,209.41          186.64                  150.25                  1,106.33                         855.14               251.19               14,209.80           

 योग/ TOTAL 'B' 22,180.38            3,266.90          313.67                  246.84                  1,686.71                         1,290.36            396.35               23,470.74           

C. नवीन योजनाएँ/ NEW SCHEMES

1      कोटिी भेि- IA/ KOTLI BHEL -IA (195 MW/ 

मेगािाट), कोटिी भेि- IB & II/ KOTLI BHEL -IB & II 

(850 MW/ मेगािाट)

427.95                 10.42               0.87                      -                        5.22                                1.61                   3.61                   429.56                

2      विबांग बेवसन/ DIBANG BASIN (2880 MW/ मेगािाट) 1,102.11              635.68             9.87                      4.48                      67.34                              26.67                 40.67                 1,128.78             

3      तीस्ता-IV/ TEESTA-IV (520 MW/ मेगािाट) 250.47                 431.35             22.89                    0.74                      56.39                              5.13                   51.26                 255.60                

4      तिांग- I &II/ TAWANG- I&II (800 MW/ मेगािाट) 243.88                 21.95               1.88                      0.69                      10.82                              4.62                   6.20                   248.50                

5      डुगर/ DUGAR (449 MW/ मेगािाट) 30.02                  53.81               5.83                      0.99                      21.46                              5.46                   16.00                 35.48                  

6      अनुसंिान एिं विकास और अन्य निीन 

पररयोजनाएँ(बसार,िौिीगंगा इंटमीवडएट ,गौरीगंगा-III)/ 

R&D and OTHER NEW 

PROJECTS(BURSER,DHAULIGANGA 

INTERMEDIATE,GAURIGANGA-III )

312.42                 1.02                 0.09                      -                        0.54                                0.09                   0.45                   312.51                

 योग/ TOTAL 'C' 2,366.85              1,154.23          41.43                    6.91                      161.77                            43.58                 118.19               2,410.43             

D.  पवन, सौर,  लवि्युत पररयोजनाएं/ WIND, SOLAR,  

POWER PROJECTS

1      पिन विि्युत पररयोजना/ Wind Power Projects(Kerala 

& others)

-                      51.09               -                        -                        -                                 -                    -                    -                     

2      सौर विि्युत पररयोजना/ Solar Power Project -                      460.27             45.97                    1.74                      139.37                            1.74                   137.63               1.74                   

3      पािर से्टशन / यूवनट पर रूफ टॉप / ऑन ग्राउंड सोिर 

पीिी वग्रड कनेके्टड पॉिर प्ांट्स Roof Top/On Ground 

Solar Pv Grid Connected Power Plants At Power 

Station/Unit

-                      1.60                 -                        0.14                      1.60                                0.43                   1.17                   0.43                   

 योग/ TOTAL 'D' -                      512.96             45.97                    1.88                      140.97                            2.17                   138.80               2.17                   

E.  नवीनीकरण एवं आधुलनकीकरण/ RENOVATION & 

MODERNIZATION WORKS

1      बैरासू्यि पािर से्टशन / BAIRASIUL POWER 

STATION

291.86                 38.74               3.23                      3.58                      19.38                              18.51                 0.87                   310.37                

2      िोकटक पािर से्टशन/ LOKTAK POWER STATION 8.69                    74.61               6.22                      0.90                      37.32                              10.46                 26.86                 19.15                  

 योग/ TOTAL 'E' 300.55                 113.35             9.45                      4.48                      56.70                              28.97                 27.73                 329.52                

F.  अलतररक्त कैपेक्स/ADDITIONAL CAPEX

(a)  सौर लवि्युत पररयोजना/ Solar Power Project

1      Floating solar Odisha (100 MW of total 500 MW) 90.00               -                        -                        -                                 -                    -                    -                     

2      Rajsthan 600 MW UMREPP (Land lease +park 

development) 

370.00             24.67                    -                        74.01                              -                    74.01                 -                     

3      Solar Project under CPSU scheme/ VGF based 

competative bidding through IREDA at various 

locations such as-Bihar (Kajra, Pirpainti), Solar Park in 

Rajsthan, UP (Deoria & Other location) etc (500 MW) 

1,600.00          -                        -                        -                                 -                    -                    -                     

4      Odisha Solar Power Project (140 MW) at Deogarh, 

Landei hill (Ganjam)  

200.00             -                        -                        -                                 2.92                   (2.92)                 2.92                   

5      Floating solar Telangana & Other roof top/ ground 

mounted 

500.00             -                        -                        -                                 -                    -                    -                     

(b)  Other New Hydro Project -                  -                    -                    -                     

1      Pannan  (300 MW) 250.00             -                        -                        -                                 -                    -                    -                     

 योग/ TOTAL 'F' -                      3,010.00          24.67                    -                        74.01                              2.92                   71.09                 2.92                   

 SUB TOTAL-STANDALONE ("A to F") 30,523.60            8,057.44          435.19                  260.11                  2,120.16                         1,367.99            752.17               31,891.59           

G.  संयुक्त एवं सहायक उद्यि िें इक्विलट लनवेश/ EQUITY 

INVESTMENT IN JOINT VENTURES & 

SUBSIDIARY COMPANY

1     िोकटक डाउन स्टर ीम/ LOKTAK DOWN STREAM 

(Equity)

98.90                  8.00                 -                        -                        6.00                                2.22                   3.78                   101.12                

2     सीिीपीपीपीएि / CVPPPL-Pakal Dul# 1,048.19              100.00             -                        58.15                    100.00                            158.15               (58.15)               1,206.34             

3     सीिीपीपीपीएि / CVPPPL-Kiru 270.00                 200.00             100.00                  100.00                  200.00                            150.03               49.97                 420.03                

4     सीिीपीपीपीएि / CVPPPL-Kwar 69.81                  100.00             -                        -                        100.00                            2.09                   97.91                 71.90                  

5     भूटान संयुक्त उद्यम/ चमखर छू-I BHUTAN JV/ 

CHAMKARCHHU-I

-                      1.00                 -                        -                        -                                 -                    -                    -                     

6     KALPI SSP 44.40                  20.00               -                        -                        20.00                              -                    20.00                 44.40                  

7     तीस्ता छ:/ TEESTA-VI (500 MW/ मेगािाट) 995.50                 300.00             65.00                    23.00                    160.00                            92.00                 68.00                 1,087.50             

8     जि पािर-रंगीत-IV/Jal Power-Rangit-IV 165.00                 117.96             29.49                    32.77                    58.98                              35.00                 23.98                 200.00                

9     RATLE (850 MW) -                      200.00             -                        -                        100.00                            53.50                 46.50                 53.50                  

 योग/ SUB TOTAL -JOINT VENTURE ('F') 2,691.80              1,046.96          194.49                  213.92                  744.98                            492.99               251.99               3,184.79             

 कुल योग/ GRAND TOTAL (A TO F) 33,215.40            9,104.40          629.68                  474.03                  2,865.14                         1,860.99            1,004.15            35,076.39           

एनएचपीसी लललिटेड/  NHPC LIMITED

 SEP-2021 तक का वालषगक योजना के अंतगगत बजटीय उपयोलगता लववरण

 STATEMENT SHOWING BUDGETARY UTILISATION AGAINST ANNUAL PLAN UPTO SEP-2021 

IV.Budgetary utilisation (F): 4 of 4


